UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày       tháng 10 năm 2023

V/v thông tin về dịch vụ ký số công cộng

cho người dân thực hiện thủ tục hành chính

trên Cổng Dịch vụ công tỉnh.

Kính gửi:

     - Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc Sở;

     - Trưởng Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố.

Theo Công văn số 2189/STTTT-CĐSBCVT ngày 12/10/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc thông tin về dịch vụ ký số công cộng cho

người dân thực hiện thủ tục hành chính trên Cổng Dịch vụ công tỉnh.

Nhằm nâng cao Chỉ số Chuyển đổi số của tỉnh và thúc đẩy việc thực

hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được đề ra tại Quyết định số 180/QĐ-BCĐ ngày

26/6/2023 của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Ban hành Kế hoạch hoạt động

năm 2023; Kế hoạch số 2450/KH-BCĐ ngày 13/07/2023 của Ban chỉ đạo

Chuyển đổi số ngành giáo dục và đào tạo Ban hành Kế hoạch Hoạt động của

Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số ngành giáo dục và đào tạo năm 2023;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông tin về dịch vụ ký số công cộng

cho người dân thực hiện thủ tục hành chính trên Cổng Dịch vụ công tỉnh, đến

công chức cơ quan Sở, các Đơn vị trực thuộc Sở và Phòng GDĐT các huyện,

thị xã, thành phố, với một số nội dung như sau:

- Thủ trưởng các đơn vị tuyên truyền phổ biến đến cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động nội dung các  Văn bản số 906/TTKDBRVT-

KHTCDN ngày 04/8/2023 của Trung tâm Kinh doanh VNPT Bà Rịa - Vũng

Tàu về việc đề nghị cho phép truyền thông dịch vụ chữ ký số VNPT SmartCA

miễn phí số trên Cổng dịch vụ công; văn bản số 298/VTU-P.KD ngày

06/10/2023 của Viettel Bà Rịa - Vũng Tàu về việc đề xuất cung cấp miễn phí

dịch vụ ký số Mysign cho người dân thực hiện thủ tục hành chính trên Cổng

dịch vụ công tỉnh BRVT. (đính kèm)

- Đăng tải 02 văn bản của VNPT tỉnh và Viettel tỉnh nêu trên lên

Cổng/trang thông tin điện tử của đơn vị để người dân biết được.

Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo nội dung trên đên các cơ

sở giáo dục thuộc quyền quản lý.

2

Văn phòng Sở GDĐT đưa nội dung 02 văn bản của VNPT tỉnh và

Viettel tỉnh lên nhóm cơ quan Sở, Phòng TCCB đăng lên Cổng thông tin điện

tử ngành để thông tin, tuyên truyền.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc Sở, Trưởng phòng

GDĐT các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng CM, NV Sở;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP, khanhnk.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ba

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T14:18:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Văn Ba<banv@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:02:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:02:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:03:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!